ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении в 2021-2025 годах бюджетам муниципальных образований«город Ульяновск» и «город Димитровград»иных межбюджетных трансфертовиз областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательствуказанных муниципальных образований, связанных с обслуживанием муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований
в форме привлечения кредитов от кредитных организаций

В соответствии со статьёй 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области постановляет:
1.Предоставлять в 2021-2025 годах бюджетам муниципальных образований «город Ульяновск» и «город Димитровград» иные межбюджетные трансфертыиз областного бюджета Ульяновской области
в целях софинансирования расходных обязательствуказанных муниципальных образований, связанныхс обслуживанием муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований в форме привлечения кредитов от кредитных организаций.
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2021-2025 годах бюджетам муниципальных образований «город Ульяновск» и «город Димитровград» иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательствуказанных муниципальных образований, связанных с обслуживанием муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований
в форме привлечениякредитов от кредитных организаций.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Ульяновской области
А.С.Тюрин

4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлениемПравительства
Ульяновской области

[bookmark: P34]ПРАВИЛА
предоставлении в 2021-2025 годах бюджетам муниципальных образований «город Ульяновск» и «город Димитровград» иных межбюджетных трансфертовиз областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств указанных муниципальных образований, связанных с обслуживанием муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований
в форме привлечения кредитов от кредитных организаций

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления
в 2021-2025 годах бюджетам муниципальных образований «город Ульяновск» и «город Димитровград»(далее - местные бюджеты, муниципальные образования соответственно)иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных
с обслуживанием муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований в форме привлечения кредитов от кредитных организаций(далее - иные межбюджетные трансферты, кредиты соответственно).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
в областном бюджете Ульяновской областина соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств
на предоставление иных межбюджетных трансфертов, доведенных
до Министерства финансов Ульяновской области (далее - Министерство)
как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
3. Объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету определяется по формуле:

Мi =Vi х (Si-0,1%), где:

Мi - объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету;
Vi–объём основного долга по кредитам, привлечённым муниципальным образованием, который для целей настоящих Правил признаётся равным 49,15 процента объёма указанного долгапо состояниюна 1 января 2021 года;
Si- средневзвешенная величина процентной ставки по кредитам, привлечённым муниципальным образованием.
Средневзвешенная величина процентной ставки по кредитам, привлечённым муниципальным образованием, определяется применительно
к объёму основного долга по таким кредитам, сложившемуся по состоянию
на1 января 2021 года,по следующей формуле:
Si= ∑(Kj х Pj)/ ∑K х 100%; где:
Kj х Pj – значение произведения объёмаосновного долга по jкредиту,
и размера процентной ставки по нему;
∑K –объём муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований в форме привлечения кредитов.
4. В 2021 году иные межбюджетные трансферты предоставляются
в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанныхс обслуживанием муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований в форме привлечения кредитов, за период
с 3 августа 2021по 31 декабря 2021.
5. Для получения иных межбюджетных трансфертов местная администрация муниципального образования (далее – местная администрация)представляет в Министерство заявку на получение иных межбюджетных трансфертов (далее - заявка), составленную по утверждённой Министерством форме,и копию муниципальной долговой книги
по состоянию на 1 января 2021 года (далее –документы).
Министерство в течение 10 календарных дней со дня поступления документов проверяет полноту и достоверность содержащихся в них сведений и принимает решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов либо решение об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
Основаниями для принятия Министерством решения об отказе
в предоставлении иных межбюджетных трансфертов являются представление местной администрацией документов не в полном объёме и (или) наличие
в них неполных и (или) недостоверных сведений.
6. В случае принятия решения об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов Министерство не позднее первого рабочего дня, следующего за днем принятия такого решения, направляет местной администрации соответствующее уведомление, в котором должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения. Местная администрация в целях получения иных межбюджетных трансфертов вправе повторно представить документы после устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия решения об отказе
в предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
7. В случае принятия решения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов Министерство не позднее 15 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляет местной администрации соответствующее уведомление.
Министерство перечисляет иные межбюджетные трансферты
на лицевой счет администратора доходов местного бюджета, открытый
в территориальном органе Федерального казначейства, предназначенный для отражения операций, связанных с администрированием доходов местного бюджета, не позднее 1 декабря текущего финансового года.
8. Местная администрация ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за отчётным, представляет в Министерство документы, подтверждающие исполнение в отчётном финансовом году расходных обязательств, связанныхс обслуживанием муниципального долга, возникшего из муниципальных заимствований в форме привлечения кредитов.
9. В случае нарушения местной администрацией условий, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов, либо установления факта представления ложных или намеренно искажённых сведений Министерство обеспечивает возврат иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет Ульяновской области путём направления местной администрации в срок,не превышающий 30 календарных дней со дня установления указанных нарушений, требования о возврате иных межбюджетных трансфертовв течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.
Не использованный по состоянию на 1 января текущего финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области.
10. Возврат иных межбюджетных трансфертов (остатка иных межбюджетных трансфертов) осуществляется на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области.
11. В случае отказа или уклонения местной администрации
от добровольного возврата иных межбюджетных трансфертов или их остатка в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает меры
по их принудительному взысканию в установленном законодательством порядке.

___________________________